



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAB FOR 2024



**Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling
NordDanmark**

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
ÅRSBERETNING	3
REVISORS ERKLÆRING	5
REGNSKAB	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter.....	11



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

ÅRSBERETNING

ÅRSBERETNING 2024

Netværket

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark (NBE) er et nordjysk netværk med ambition om at sætte Nordjylland i front i den grønne omstilling. Netværkets formål er at styrke de deltagende medlemmers konkurrenceevne gennem målrettede indsatser for at fremme arbejdet med grøn omstilling.

NBE er en erhvervsdrivende forening baseret på et partnerskab mellem det offentlige – herunder de nordjyske kommuner, Region Nordjylland, Aalborg Universitet og en lang række private virksomheder. Gennem et medlemskab i foreningen understøttes udviklingen af en cirkulær og bæredygtig region, hvor grøn omstilling, cirkulær økonomi, samarbejder på tværs af brancher og erhverv, skaber innovative partnerskaber samt udveksling af viden, best practice, potentialer og ressourcer.

Den overordnede ledelse varetages af bestyrelsen. Bestyrelsen har nedsat et forretningsudvalg til løbende at varetage den daglige drift i samarbejde med sekretariatet. Bestyrelsen består af medlemmer fra partnerkredsen, repræsentanter fra de indmeldte kommuner samt 8 private virksomheder (virksomhedsledere). Hertil kommer Region Nordjylland.

Den overordnede dagsorden for bestyrelsen og foreningens indsats i 2024 har været at understøtte grøn omstilling baseret på konkrete løsninger igennem samarbejder. Der har derfor været særlig fokus på de aktiviteter og vidensdeling, som kan inspirere andre virksomheder og kommuner i regionen.

Netværkets kerneydelser

NBE tilbyder en lang række aktiviteter, som kan give inspiration og øge medlemmernes grønne omstilling, herunder bæredygtighedsscreeninger, bæredygtighedsprojekter og en lang række netværksaktiviteter under overskriften "grøn omstilling".

NBE har foretaget en række bæredygtighedsscreeninger, hvor det tværgående screeningshold sammen med virksomheden får identificeret bæredygtighedspotentialerne. En kerneydelse, som vi oplever at virksomhederne får stor værdi af og som der er efterspørgsel på.

Hvert år afholder NBE en række arrangementer, der giver medlemmerne adgang til viden, netværk og inspiration inden for bæredygtighed og cirkulær økonomi.

Netværk og partnerskaber er afgørende for at komme videre i den cirkulære økonomi, og derfor har NBE også i år haft fokus på at skabe og understøtte partnerskaber både indenfor innovation og direkte cirkulære samarbejder.

I 2024 har der været afholdt 28 varierende arrangementer, herunder forskellige læringsformer som webinarer, netværksmøder og konferencer indenfor områderne cirkulær økonomi, ESG og andre rapporteringskrav, certificeringer, Co2-reduktion, wastemapping og affaldsreduktion, formidling om bæredygtige tiltag, grøn infrastruktur, mere bæredygtigt indkøb samt inspirationsoplæg omkring finansiering til den grønne omstilling.

Projekter og initiativer

NBEs arbejde er at understøtte af en række eksterne bevillinger, som tillader foreningen at tilbyde nordjyske virksomheder og kommuner en række bæredygtigheds- og forretningsfremmende tilbud – herunder "Det Grønne Rejsehold".

Derudover har der været en intens proces med en strategisk retning, herunder en definerings af formål, værdi og afgrænsning for at søge flere fondsmidler, der skal understøtte netværkets initiativer og arrangementer i 2025.



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Årets resultat, kommentarer til årets drift

Med et resultat på 128.697 kr. og en deraf følgende egenkapital ultimo 2024 på 2.480.344 kr. anses årets resultat som værende tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET

Kr.

Note		2024	2023
1	Omsætning	1.102.773	1.327.087
2	Sekretariatsudgifter	2.076.970	1.978.876
3	Øvrig Administration	58.500	26.200
	Udgifter i alt	2.135.470	2.005.076
	Ordinært resultat	-1.032.697	-677.989
4	Projekter	1.161.394	2.425.546
	ÅRETS RESULTAT	128.697	1.747.557



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Kr.

Note		2024	2023
	Aktiver		
	<i>Omsætningsaktiver:</i>		
	Bank, Spar Nord	2.580.060	1.657.063
	Debitorer	28.750	193.407
5	Tilgodehavende, Aalborg Kommune	0	641.863
	Tilgodehavende, moms	185.307	172.028
	<i>Omsætningsaktiver i alt</i>	<i>2.794.117</i>	<i>2.664.361</i>
	AKTIVER I ALT	2.794.117	2.664.361
	Passiver		
	Egenkapital, primo	2.351.647	604.090
	Årest resultat	128.697	1.747.557
	Egenkapital, ultimo	2.480.344	2.351.647
	<i>Kortfristet gæld</i>		
	Gæld til leverandører	313.773	312.714
	Gæld til Aalborg Kommune	0	0
	Anden gæld	0	0
	<i>Kortfristet gæld i alt</i>	<i>313.773</i>	<i>312.714</i>
	PASSIVER I ALT	2.794.117	2.664.361



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Noter

Kr.

	2024	2023
1 Omsætning		
Kontingent	1.096.500	1.325.000
Øvrige indtægter	803	0
Renteindtægter	5.470	2.087
Omsætning i alt	1.102.773	1.327.087
2 Sekretariatsudgifter		
Løn	25.000	25.000
Samarbejdsaftale AKKC	1.737.200	1.600.000
Samarbejdsaftale AU	250.000	250.000
Rejser & repræsentation	26.599	13.488
Netværksmøder	14.189	62.725
Kommunikation	8.139	16.129
Øvrig udgifter	15.843	11.534
Sekretariatsudgifter i alt	2.076.970	1.978.876
3 Øvrig Administration		
Revision og rådgivning	17.250	18.600
Øvrig rådgivning	21.250	0
Tab på debitorer	20.000	7.600
Øvrig Administration I alt	58.500	26.200



Noter

Kr.

	2024		2023
	Indtægter	Udgifter	Netto
4 Projekter incl. interne timer			
GCO – Grøn Cirkulær Omstilling	1.746.394	585.000	1.161.394
Projekter incl. interne timer i alt	1.746.394	585.000	1.161.394